christianis, quod facio concessionem de ecclesia Sanctae Mariae que est intra castrum de 

Mortemaro ecclesiae Sanctae Mariae Sanctique Cipriani Pictavis, in manu P. venerabilis ejusdem 

ecclesiae abbatis, ita ut deinceps nulli ecclesiae de hac ecclesia concessio vel conconatio aliquo 

modo fiat. Unde omnes successores meos rogo ut sicut donationes sive concessiones suas 

inviolabiles esse volunt, sic hanc meam concessionem ecclesie Sanctae Mariae saonctique 

Cipriani martiris factam de predicta ecclesia inviolabilem servent. Ut autem hec mea concessio 

firmitatis tenorem obtineat, sub anathematis maledicto pono omnes illos qui hanc ecclesiam ab 

26

 texte.4: l’acte original n
o
17 et l’acte n

o
 373. 

27
 texte.5: l’acte original M-n

o
5 et l’acte n

o
 224. 
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ecclesia Sanctae Mariae et Sancti Cipriani scienter auferre aut pervertere vel mutare temptaverint. 

Quod si quis temptare voluerit, iram Dei incurrat, et quod voluerit facere irritum fiat. Facta autem 

hec concessio videntibus istis, Signum Rainerius capicerius ecclesiae, beati Petri, Signum Petrus 

de Sancto Saturnino, Signum Johannes frater ejus, Signum Aimericus decanus, Signum Johannes 

juvenis, Signum Willelmus prior. Acta anno ab Incarnatione Domini MCX, regnante Ludovico 

rege, Willelmo duce.    (soulignage: la partie correspondante à l’acte n
o
373) 

Acte transcrit n
o 
373 (1110) 

P. Dei gratia Pictavorum episcopus suis successoribus omnibusque Dei fidelibus salutem et pacem 

in perpetuum. Notum volo fieri omnibus quod facio concessionem de ecclesia Sanctae Mariae que 

est intra castrum de Mortemaro ecclesiae Sanctae Mariae Sanctique Cipriani Pictavis, in manu 

P. venerabilis ejusdem ecclesiae abbatis, ita ut deinceps nulli ecclesiae de hac ecclesia aliqua 

concessio vel conconatio aliquo modo fiat. Ut autem hec mea concessio firmitatis tenorem 

obtineat, sub anathematis maledicto pono omnes illos qui hanc ecclesiam ab ecclesia Sanctae 

Mariae et Sancti Cipriani scienter auferre aut pervertere vel mutare temptaverint. Quod si quis 

temptare voluerit, iram Dei incurrat, et quod voluerit facere irritum fiat. Facta est autem hec 

concessio videntibus istis : Rainerius capicerius ecclesiae, beati Petri, Petrus de Sancto Saturnino, 

Johannes frater ejus, Aimericus decanus, Johannes juvenis, Willelmus prior. Anno ab Incarnatione 

Domini MCX, rege Ludovico, duce Willelmo. 

Texte 5: Acte original Montierneuf n
o
 5 et acte transcrit n